
市長への手紙（令和 6年度分） 

 

「図書館の閉鎖についてのお願い」 

 図書館の移設にあたり、10月末から当面の間、図書館が閉鎖されると聞いております。 

私は受験生なので図書館を毎日のように利用させていただいております。静かに集中して

勉強することができ、とても助かっております。私の他にもたくさんの受験生が日々勉強

をしに来ております。 

 10月末から閉鎖となると、春までの間、多くの受験生が学べる場所がなくなり困りま

す。図書館が新たに開設されるまでの間、学生が学べる場として現在の場所を使用させて

いただけるか他の場所でもそのような場所を確保していただけるととても嬉しいです。 

 今の図書館は、駅からも近いので、電車通学している友人もとてもありがたいと話して

おります。 

 ご検討よろしくお願いいたします。 

 

【回答】 

日頃より、市政に対しまして御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。  

市立図書館は、広報等でお知らせしているとおり、１０月末にて閉館し、移転準備を行う予

定です。新しい図書館の開館日は、令和７年３月２１日㈮を予定しておりますので、引き続き

の御利用をお願い申し上げます。    

さて、御依頼いただきました勉強場所の確保につきまして、現在の図書館は、本の移転や

施設の撤去などを休館後から始めるため利用できなくなりますが、茂原市総合市民センター

３階及び東部台文化会館１階図書室に学習可能なスペースがありますので、そちらを御利用

ください。         

なお、駅近くの場所の確保について、検討を進めてまいります。貴重なご意見ありがと 

うございました。   

 

 

【担当課：生涯学習課】 


